
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 01 de octubre de 2020 
TR. N° 0258-2020-CU-UNALM 
 
 
 
 

Señor 
 
Presente.- 
 
Con fecha 01 de octubre de 2020, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0258-2020-CU-UNALM.- La Molina, 01 de octubre de 2020. 
CONSIDERANDO: Que, mediante comunicación de fecha 29 de setiembre de 2020, el 
director del Departamento Académico de Horticultura solicita autorización para el uso de 
emblemas oficiales de la UNALM como universidad organizadora de la Conferencia LCA 
Foods 2022, cuyo anfitrión nacional será la Pontificia Universidad Católica del Perú; 
Que, mediante comunicación de fecha 29 de setiembre de 2020, el intendente de la 
Municipalidad de Lavalle Dn Roberto Righi junto a la Dirección de Desarrollo Económico 
y Turismo, Área de Coordinación de INV Departamental y Asociación de Elaboradores de 
Vinos Caseros Lavalle-Mendoza Argentina, invitan a la UNALM al el 3º Seminario 
Latinoamericano de Vinos Caseros y Artesanales a llevarse cabo los días 28, 29 y 30 de 
octubre de 2020, en formato virtual. Así también, pide el aval correspondiente para 
utilizar el logo institucional a afectos de distinguirla como auspiciante en todo material 
bibliográfico y difusión del evento; Que, mediante comunicación CA-632/2020-FA, de 
fecha 01 de octubre de 2020, el decano de la Facultad de Agronomía solicita autorización 
de uso del logo de la UNALM para los siguientes eventos: 

 
 LCA Foods 2022 que se celebrará en la PUCP, Lima, Perú, entre los días 12 y 

14 de octubre de 2022. Invitación por parte del Docente Ian Vásquez, 
Presidente de la Conferencia; quien destaca la experiencia del equipo de 
investigadores del Departamento Académico de Horticultura de la UNALM, 
evento (representado por el Dr. Alexis Dueñas, Director de Departamento, y 
quien será parte del comité organizador), para poder contribuir con la 
organización del evento y que en la edición número 12 de la conferencia en 
Berlín, cederá el “testigo” a la contraparte nacional.  
 

 3º Seminario Latinoamericano de Vinos Caseros y Artesanales, organizado 
por la Municipalidad de Lavalle Dn Roberto Righi junto a la Dirección de 
Desarrollo Económico y Turismo, Área de Coordinación de INV 
Departamental y Asociación de Elaboradores de Vinos Caseros Lavalle-
Mendoza Argentina, a llevarse a cabo los días 28, 29 y 30 de octubre de 2020, 
en formato virtual. 

 
Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 310° literal a) del Reglamento 
General de la Universidad Agraria La Molina, y estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión ordinaria de la fecha; 
 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 01 de octubre de 2020 
TR. N° 0258-2020-CU-UNALM 

 
-2- 

 
 
SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Autorizar el uso del logo de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina - UNALM para los siguientes eventos: 

 
 LCA Foods 2022 que se celebrará en la PUCP, Lima, Perú, entre los días 12 y 

14 de octubre de 2022. 
 

 3º Seminario Latinoamericano de Vinos Caseros y Artesanales, organizado 
por la Municipalidad de Lavalle Dn Roberto Righi junto a la Dirección de 
Desarrollo Económico y Turismo, Área de Coordinación de INV 
Departamental y Asociación de Elaboradores de Vinos Caseros Lavalle-
Mendoza Argentina, a llevarse a cabo los días 28, 29 y 30 de octubre de 2020, 
en formato virtual. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Enrique Ricardo Flores Mariazza.- Rector.- 
Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 

     SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,R,FACULTAD,DPTO.ACAD.,OII 


